Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300120

120

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Operacional nº 06/2019. CONTRATANTE: GERDAU AÇOS LONGOS S/A.
CONTRATADA: COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ. RESUMO DO OBJETO: Autorização de uso
da infraestrutura do pátio do Porto do Mucuripe, que for reservada ao público, para fins
exclusivos de embarque, desembarque e armazenagem de contêineres de propriedade da
contratante, destinadas ou provenientes do transporte aquaviário e terrestre.
FUNDAMENTO: Na Norma Interna de Contratos Operacionais, no Processo Administrativo
nº 20190194-1, e Resolução DIREXE nº 033/2019, datada de 28/03/2019. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 12 meses, contados da data da assinatura do instrumento contratual.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20190194-1. DATA DE ASSINATURA: 01/03/2019.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato n° 18/2016; CONTRATANTE: Companhia Docas
do Pará - CDP; CONTRATADA: POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A.; OBJETO: Prorrogação de
prazo por 12 (doze) meses; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 57 da Lei nº
8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 14.05.2019; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto
Bezerra e Raimundo Rodrigues do Espirito Santo Júnior, respectivamente Diretor
Presidente e Diretor Administrativo Financeiro da CDP e Igor Lúcio Goulart Fe r r e i r a ,
Procurador da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 009/2019. Origem: Pregão Eletrônico nº 009/2019 -
Processo nº 347/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE

CORRENTES DE AÇO SAE1524-GU2, MANILHAS, TORNEIS E ANILHOS PARA O SISTEMA DE
BALIZAMENTO DO TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN. Fornecedor: COFORJA
CORRENTES E ACESSÓRIOS BRASIL LTDA - CNPJ 46.020.863/0001-21. Lotes 01 (um) - R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais) e 02 (dois) - R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito
mil reais). Vigência da Ata: 31/05/2019 à 30/05/2020. Detalhamento da ata no site
www.codern.com.br, acesso livre. Signatários: Diretores Elis Treidler Öberg, Presidente;
Ulisses Danilo Silva Almeida, Administrativo e Financeiro e Francisco Mont´Alverne Pires,
Técnico e Comercial, pela CODERN; Fernando Valbert, pelo Fornecedor Beneficiário.
Assinada em 31/05/2019.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2019 - UASG 200005

Número do Contrato: 61/2008.
Nº Processo: 08099002241200738.
DISPENSA Nº 119/2008. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 00320523000115. Contratado : ANTONIO VENANCIO DA SILVA -
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12
meses. Fundamento Legal: Art. 51, da Lei nº 8.245/91.Vigência: 31/05/2019 a 30/05/2020.
Valor Total: R$995.576,33. Fonte: 100000000 - 2019NE800089 Fonte: 100000000 -
2019NE800090. Data de Assinatura: 30/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 200005-00001-2019NE800027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2019

O Minitério da Justiça e Segurança Pública,por intermédio da Pregoeira Oficial,
torna público o resultado do Processo n° 08001.000535/2018-10Sagrou-se vencedora a
Empresa BASIC CONSTRUÇÕESLTDA, portadora do CNPJ n° 08.893.146/0001-15. O resultado
foi homologado em 30/05/2019. Informa-se que os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados a partir desta publicaçao

EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2019) 200005-00001-2019NE800027

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019 - UASG 200333

Nº Processo: 08016000044201567.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 23518065000129. Contratado : XP ON CONSULTORIA LTDA -.Objeto:
Aquisição de equipamentos de videoconferência, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os
quais integram este instrumento, independente de transcrição. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 28/05/2019 a 27/05/2020. Valor Total:
R$259.712,00. Fonte: 180309070 - 2019NE800031. Data de Assinatura: 28/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 200005-00001-2019NE800156

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019 - UASG 200333

Nº Processo: 08016000044201567.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 04064768000180. Contratado : SATCOMP COMERCIAL ELETRONICA LTDA-
.Objeto: Aquisição de equipamentos de videoconferência, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta
vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações posteriores. Vigência: 28/05/2019 a 27/05/2020. Valor
Total: R$2.440,00. Fonte: 118033901 - 2019NE800032. Data de Assinatura: 28/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 200005-00001-2019NE800156

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019 - UASG 200334

Nº Processo: 08200008109201969.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 09631830000191. Contratado : MEILOCK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
-DE SEGURANCA E DE INFO. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática- trava de
segurança padrão kensington com cabo. Fundamento Legal: Lei 866 de 1993 e lei 10520 de
2002. Vigência: 15/05/2019 a 15/05/2020. Valor Total: R$4.292,40. Fonte: 100000000 -
2019NE800977. Data de Assinatura: 15/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 200334-00001-2019NE000318

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2019

A Diretoria de Tecnologia da Informação e Inovação da Polícia Federal - DTI/P F,
torna público o Resultado do Pregão Eletrônico nº 1/2019 -DTI/PF. Objeto: Serviços de
Telecomunicações (REDEWAN). Sagrou-se vencedora do Item 1 a empresa: CLARO S/A -
40.432.544/0001-47, valor GLOBAL deR$ 8.989.305,48, por período de 30 meses; Maiores
Informações acesse: www.comprasgovernamentais.gov.br

JOSE APARECIDO FLOR DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2019) 200342-00001-2019NE800070

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 34 - DGP/PF, DE 31 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL torna públicos o resultado final no
procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos
negros, a relação final dos candidatos que enviaram a documentação necessária para fins
de matrícula no Curso de Formação Profissional (CFP), o resultado final na primeira etapa
do concurso e a convocação para a matrícula na segunda etapa - CFP, referentes ao
concurso público para provimento de vagas nos cargos de Delegado de Polícia Fe d e r a l ,
Perito Criminal Federal, Agente de Polícia Federal, Escrivão de Polícia Federal e
Papiloscopista Policial Federal.

1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS

1.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros, na seguinte
ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1.1 CARGO 1: DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL
10063107, Alessandro Silveira Furtado / 10084186, Alex Cerqueira Rocha Junior

/ 10124004, Antonio Francisco Carlota Pessoa / 10071136, Bruce Miler da Rocha Gaspar
/ 10057284, Bruno Holanda de Melo / 10214078, Bruno Humelino de Oliveira / 10148571,
Claudio Roberto Faria Junior / 10064475, Dalton Marinho Vieira Junior / 10196633, Denival
Barboza Liandro / 10017844, Diogo Nogueira Amorim / 10207284, Eduardo Zozimo de
Andrade Figueira Neto / 10101299, Ezequiel Vinicius Carvalho / 10079912, Felipe Morais
do Monte / 10181355, Geraldo Sergio Silva de Almeida / 10044866, Gideao Ribeiro de
Souza / 10178496, Hevelin Rodrigues Chaves / 10117056, Isis Guilherme Pereira da Silva
/ 10016748, Itawan de Oliveira Pereira / 10062414, James Princess Oliveira Miranda /
10114103, Janaina Pereira Lima Palazzo / 10173836, Jean Karlo dos Santos Lemos /
10059354, Joao Paulo Correia Silva / 10126997, Jose Augusto de Lima Neto / 10244666,
Jose Felix Jesus da Rocha / 10056350, Jose Maria Martins Simao / 10030577, Jose
Raimundo Duailibe Junior / 10074208, Juan Carlos Serrao de Oliveira / 10028007,
Leonardo Mendes Ferreira / 10004269, Leonidas Ribeiro Junior / 10104387, Luis Henrique
Alves da Costa / 10028911, Luiz Carlos da Silva Junior / 10084980, Marcelo Souza Dutra
/ 10022141, Marcio Nascimento Lopes / 10116195, Marcos Rogerio Tavares da Costa /
10015304, Mario Sergio Ribeiro de Oliveira / 10052120, Ozildo Borges de Brito /
10085318, Paula Cecilia de Santana Alves / 10115249, Philipe Suriano dos Santos /
10078416, Rafael de Vasconcelos Silva / 10119923, Rafaela Profirio Jardim / 10131250,
Renato Muniz do Rosario / 10094643, Rodrigo Pereira Souza / 10135984, Rodrigo Rosa
Borba / 10141824, Rogerio Brito Cavalcante / 10116356, Salomao Sa Menezes Moraes /
10055218, Thiago Xavier do Sacramento Camara / 10108535, Tiago dos Santos Souza /
10073435, Vagner Oliveira de Paula / 10116361, Vinicius Araujo Lima / 10232915, Vinicius
Sousa Andrade / 10000987, Walbert Gomes de Sa / 10236580, Wesley Amato Servulo /
10217169, Wilix Gabriel Pastor Silva / 10078559, Wilson Bispo dos Santos.

1.1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados negros no
procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos
negros, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.

10256400, Fred William Oliveira Cavalcante / 10086979, Jureni Gualberto
Pereira Junior / 10033486, Thiago Pereira da Silva.

1.1.2 CARGO 2: PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 1
10107330, Jair Vieira de Souza / 10069883, Joao Espinola da Silva / 10049135,

Vitor Gomes Figueiredo.
1.1.2.1 Relação final do candidato sub judice considerado negro no

procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos
negros, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.

10131742, Denis Derkian Martins Pereira.
1.1.3 CARGO 4: PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 3
10082296, Alexandre Ferreira da Silva / 10021096, Arthur Henrique do

Sacramento Barros / 10089020, Bruno Soares Carvalho / 10006254, Glauco Lucio
Goncalves Lopes / 10121684, Leonardo Henrique de Jesus Santos / 10007206, Luiz Otavio
Santiago dos Reis / 10087757, Marcelo da Silva Moreira / 10071899, Marcus Vinicius
Pereira de Menezes / 10101876, Thiago Lizardo de Moraes.

1.1.4 CARGO 6: PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 5
10153397, Fernando Nascimento Santos / 10055289, Lais Cesar Sacramento.
1.1.5 CARGO 7: PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 6
10221470, David Clebson de Melo Silva / 10138703, Maxsuel Ribeiro Silva /

10059829, Rosa Maria Pastor de Oliveira.
1.1.6 CARGO 10: PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 12
10149114, Analany Pereira Dias Araujo.
1.1.7 CARGO 11: PERITO CRIMINAL FEDERAL/ÁREA 14
1.1.7.1 Relação final do candidato sub judice considerado negro no

procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos
negros, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.

10109809, Pedro Rafael da Silva.
1.1.8 CARGO 12: AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
10113602, Alex Bezerra da Silva / 10048994, Alexandre Carneiro Alves da Silva

/ 10030348, Anderson Russhyee Heyras Silva e Pascoa / 10169106, Anderson Vinicios
Queiroz das Neves / 10081836, Andre Luiz Vieira do Sacramento / 10067067, Antonio
Josimar Gomes de Almeida Junior / 10086451, Artur Macedo Araujo / 10040646, Audivan
Alves Mendonca / 10025203, Debora Ribeiro da Silva / 10002798, Diana Neuma Santos de
Sant Ana / 10039188, Dimitri Diniz Albuquerque de Oliveira / 10037184, Diogo Silva
Ferreira dos Santos / 10021911, Eduardo Araujo Sa Teles / 10049634, Eduardo
Kazniakowski Pereira / 10104887, Elias Arcanjo Santana / 10002601, Elioenai Araujo
Mendonca / 10103683, Elvis de Oliveira Silva / 10064161, Fabricio Duarte de Carvalho /
10002122, Felipe Freitas Custodio / 10098247, Flavio da Silva de Siqueira Leite / 10007428,
Francisco Rosano Gomes Abreu Filho / 10039857, Frederico Romeu / 10113282, Gianluca
Rodrigues Ribas / 10026374, Glaucielle da Silva Dias / 10044821, Hector Pita da Silva /
10110377, Henrique Antonio Meneses Xavier / 10008822, Hugo Cesar de Oliveira /
10097177, Igor Marcio Evangelista Silva / 10141649, Igor Silva Honorio / 10064152,
Jefferson Ribeiro Barreto / 10105253, Joao Paulo Alvaia de Oliveira / 10083854, Jonathas
Moreira Almeida / 10045052, Jorge Henrique Ramos Xavier / 10010664, Josimar dos
Santos Machado Junior / 10132211, Josimar Silva de Oliveira / 10127064, Juxson Alves
Pereira Junior / 10002415, Kleber Ferreira Feitosa / 10067862, Kleyner Clevington Izidoro
Alves / 10016326, Lamarca Silva Bernardo dos Santos / 10020147, Luan Wangara
Inguaggiato Costa / 10071906, Lucas Castro Belo / 10096642, Lucas Gomes da Silva Araujo
/ 10044118, Lucas Santos Correa / 10084187, Lucas Vinicius de Oliveira Silva / 10084084,
Luiz Carlos de Jesus Santos / 10100297, Marcelo Milholi Falcao / 10017222, Marcelo Silva
de Mello / 10090851, Marcos Vinicius Silveira Crisanto / 10211180, Matheus Castro Rocha
/ 10102592, Matheus Lopes da Silva / 10056286, Moises de Brito / 10069210, Pablo
Rodrigues Figueiredo / 10198391, Paloma Arruda Nabuco de Araujo / 10006681, Paollo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ana.mota
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial